
 

 
 

Jugend trainiert für Olympia 

Bundesfinale 2018  -  Leichtathletik 

Wettkampf II (Jahrgang 2001 – 2004) - Jungen 

Wettkampfergebnisse vom 25.09.2018 

 

 
 

 

 

 

Endstand Mannschafts-Ergebnis: 

 

 

 

 

 1. SN    545    Sportgymnasium Chemnitz                                 9.200 

 

 2. BE    535    SLZ Berlin                                              9.168 

 

 3. ST    546    Sportschulen Halle                                      9.014 

 

 4. TH    548    Sportgymnasium Jena                                     8.750 

 

 5. MV    540    Sportgymnasium Neubrandenburg                           8.607 

 

 6. BB    536    Vicco-v-Bülow-Gym Stahnsdorf                            8.545 

 

 7. NW    542    Landrat-Lucas-Gym Leverkusen                            8.394 

 

 8. RP    543    Gymnasium Edenkoben                                     8.219 

 

 9. HH    538    St.teilsch Fischb.-Falkenbg HH                          8.177 

 

10. BW    533    Ludwig-Frank-Gym Mannheim                               8.097 

 

11. SL    544    Gym am Rotenbühl Saarbrücken                            8.064 

 

12. BY    534    Hanns-Seidel-Gymnasium Hösbach                          8.050 

 

13. HE    539    Goethe-Gymnasium Kassel                                 8.044 

 

14. NI    541    Lise-Meitner-Schule Stuhr                               8.040 

 

15. SH    547    Städt Gymnasium Bad Segeberg                            7.150 

 

16. HB    537    Gym an der Hamburger Straße                             6.919 

 



 

 
 

Jugend trainiert für Olympia 

Bundesfinale 2018  -  Leichtathletik 

Wettkampf II (Jahrgang 2001 – 2004) - Jungen 

Wettkampfergebnisse vom 25.09.2018 

 

 
 

 

 

 

______________________________________________________________________________ 

 

Mannschaft:  SN     545                        Jungen II    JtfO 

Sportgymnasium Chemnitz        

25.09.2018 

 

Disziplin       St-Nr. Name,Vorname              JG   Wind   Leistg.   Punkte 

______________________________________________________________________________ 

 

100 m             538  Bienek, Elias            2001  -0,7    11,35   661      

                  531  Stollhoff, Willy         2001  -0,5    11,61   631 1292 

                  533  Lukacs, Joey             2003  -0,5    11,66  (626)     

 

800 m             531  Stollhoff, Willy         2001        2:03,54   644      

                  536  Maulana, Aurelio         2002        2:06,56   620 1264 

                  532  Peuckert, Luis           2004        2:07,21  (615)     

 

Weitsprung        529  Greiling, Hannes         2001  +0,5     6,57   645      

                  530  Kuhn, Tim                2001  +0,3     6,43   632 1277 

                  534  Richter, Stven           2003  +1,3     5,43  (538)     

 

Hochsprung        530  Kuhn, Tim                2001           1,88   662      

                  537  Schmidt, Florian         2002           1,80   625 1287 

                  532  Peuckert, Luis           2004           1,80  (625)     

 

Kugelstoss (5 kg) 535  Maulana, Matteo          2002          16,25   704      

                  540  Schmidt, Sascha          2002          15,69   685 1389 

                  537  Schmidt, Florian         2002          15,64  (683)     

 

Speerwurf (700 g) 538  Bienek, Elias            2001          54,05   665      

                  539  Schlömilch, Rick         2001          44,20   598 1263 

                  535  Maulana, Matteo          2002          41,13  (576)     

 

4 x 100 m  St. 1  531  Stollhoff, Willy         2001          43,62  1428 1428 

                  538  Bienek, Elias            2001                          

                  529  Greiling, Hannes         2001                          

                  533  Lukacs, Joey             2003                          

           St. 2  535  Maulana, Matteo          2002          46,00 (1288)     

                  536  Maulana, Aurelio         2002                          

                  530  Kuhn, Tim                2001                          

                  534  Richter, Stven           2003                          

 

                                                              Gesamt:    9.200 



 

 
 

Jugend trainiert für Olympia 

Bundesfinale 2018  -  Leichtathletik 

Wettkampf II (Jahrgang 2001 – 2004) - Jungen 

Wettkampfergebnisse vom 25.09.2018 

 

 
 

 

 

 

______________________________________________________________________________ 

 

Mannschaft:  BE     535                        Jungen II    JtfO 

SLZ Berlin                     

25.09.2018 

 

Disziplin       St-Nr. Name,Vorname              JG   Wind   Leistg.   Punkte 

______________________________________________________________________________ 

 

100 m             409  Eibenstein, Daniel       2001  -0,7    11,38   657      

                  412  Schröder, Julian         2001  -0,7    11,67   625 1282 

                  413  Beqiri, Valentin         2002  -0,5    11,68  (624)     

 

800 m             417  Wallstab, Paul           2002        2:08,48   605      

                  413  Beqiri, Valentin         2002        2:11,50   583 1188 

                  415  Paczoska, Theo           2002         abgem.            

 

Weitsprung        416  Molkenthin, Julian       2002  -0,3     6,64   651      

                  409  Eibenstein, Daniel       2001  +0,6     6,48   637 1288 

                  420  Yotkantho, Supawat       2002  +0,8     5,95  (588)     

 

Hochsprung        410  Flohr, Kilian            2001           2,00   716      

                  416  Molkenthin, Julian       2002           1,80   625 1341 

                  414  Dieffenbacher, Ben Nikla 2002           1,76  (607)     

 

Kugelstoss (5 kg) 419  Schippert, Paul          2002          15,92   693      

                  418  Bläsche, Justin          2002          13,58   610 1303 

                  414  Dieffenbacher, Ben Nikla 2002          11,95  (549)     

 

Speerwurf (700 g) 418  Bläsche, Justin          2002          57,74   689      

                  410  Flohr, Kilian            2001          48,72   630 1319 

                  414  Dieffenbacher, Ben Nikla 2002          34,24  (522)     

 

4 x 100 m  St. 1  412  Schröder, Julian         2001          43,32  1447 1447 

                  413  Beqiri, Valentin         2002                          

                  409  Eibenstein, Daniel       2001                          

                  419  Schippert, Paul          2002                          

           St. 2  410  Flohr, Kilian            2001          aufg.            

                  416  Molkenthin, Julian       2002                          

                  418  Bläsche, Justin          2002                          

                  420  Yotkantho, Supawat       2002                          

 

                                                              Gesamt:    9.168 



 

 
 

Jugend trainiert für Olympia 

Bundesfinale 2018  -  Leichtathletik 

Wettkampf II (Jahrgang 2001 – 2004) - Jungen 

Wettkampfergebnisse vom 25.09.2018 

 

 
 

 

 

 

______________________________________________________________________________ 

 

Mannschaft:  ST     546                        Jungen II    JtfO 

Sportschulen Halle             

25.09.2018 

 

Disziplin       St-Nr. Name,Vorname              JG   Wind   Leistg.   Punkte 

______________________________________________________________________________ 

 

100 m             549  Blättermann, Till        2002  -0,5    11,37   658      

                  543  Block, Leonard           2001  +0,0    11,49   645 1303 

                  545  Pöhlitz, Paul            2001  -1,2    12,23  (567)     

 

800 m             551  Oheim, Nils              2002        2:03,49   644      

                  550  Wöllenweber, Jakob       2001        2:11,80   581 1225 

                  545  Pöhlitz, Paul            2001        2:18,50  (535)     

 

Weitsprung        547  Scharge, Ludwig          2002  -1,7     6,36   626      

                  546  Steinforth, Till         2002  +1,4     6,29   619 1245 

                  543  Block, Leonard           2001  -1,8     6,25  (616)     

 

Hochsprung        542  Köhler, Alexander        2001           1,76   607      

                  547  Scharge, Ludwig          2002           1,72   588 1195 

                  544  Schmidt, Nick            2001           1,60  (529)     

 

Kugelstoss (5 kg) 542  Köhler, Alexander        2001          15,92   693      

                  548  Zimmermann, Magnus       2002          13,39   603 1296 

                  549  Blättermann, Till        2002          11,30  (523)     

 

Speerwurf (700 g) 542  Köhler, Alexander        2001          56,33   680      

                  546  Steinforth, Till         2002          49,36   634 1314 

                  544  Schmidt, Nick            2001          35,65  (534)     

 

4 x 100 m  St. 1  549  Blättermann, Till        2002          43,49  1436 1436 

                  546  Steinforth, Till         2002                          

                  547  Scharge, Ludwig          2002                          

                  543  Block, Leonard           2001                          

           St. 2  544  Schmidt, Nick            2001          47,54 (1205)     

                  545  Pöhlitz, Paul            2001                          

                  550  Wöllenweber, Jakob       2001                          

                  551  Oheim, Nils              2002                          

 

                                                              Gesamt:    9.014 



 

 
 

Jugend trainiert für Olympia 

Bundesfinale 2018  -  Leichtathletik 

Wettkampf II (Jahrgang 2001 – 2004) - Jungen 

Wettkampfergebnisse vom 25.09.2018 

 

 
 

 

 

 

______________________________________________________________________________ 

 

Mannschaft:  TH     548                        Jungen II    JtfO 

Sportgymnasium Jena            

25.09.2018 

 

Disziplin       St-Nr. Name,Vorname              JG   Wind   Leistg.   Punkte 

______________________________________________________________________________ 

 

100 m             570  Stangenberg, Malte       2001  -0,7    11,22   676      

                  575  Dreyßig, Luca            2003  -0,5    11,68   624 1300 

                  569  Hirte, Valentin          2001  +0,0    12,27  (563)     

 

800 m             574  Herold, Jonas            2002        2:09,36   599      

                  565  Manjate, Domingos        2001        2:17,03   545 1144 

 

Weitsprung        568  Klobasa, Max-Ole         2001  +1,4     6,51   639      

                  575  Dreyßig, Luca            2003  +0,9     6,08   600 1239 

                  572  Lemser, Jonas            2002  +0,5     6,02  (595)     

 

Hochsprung        568  Klobasa, Max-Ole         2001           1,72   588      

                  566  Beck, Mauritz            2001           1,64   549 1137 

                  573  Schulz, Vincent          2002           1,52  (489)     

 

Kugelstoss (5 kg) 567  Pabst, Tom               2001          15,32   672      

                  576  Drilltzsch, Johann       2003          13,85   620 1292 

                  566  Beck, Mauritz            2001          12,13  (556)     

 

Speerwurf (700 g) 566  Beck, Mauritz            2001          47,44   621      

                  565  Manjate, Domingos        2001          46,75   616 1237 

                  573  Schulz, Vincent          2002          44,50  (600)     

 

4 x 100 m  St. 1  568  Klobasa, Max-Ole         2001          44,06  1401 1401 

                  570  Stangenberg, Malte       2001                          

                  572  Lemser, Jonas            2002                          

                  575  Dreyßig, Luca            2003                          

           St. 2  571  Ortmann, Luke            2004          aufg.            

                  569  Hirte, Valentin          2001                          

                  573  Schulz, Vincent          2002                          

                  565  Manjate, Domingos        2001                          

 

                                                              Gesamt:    8.750 



 

 
 

Jugend trainiert für Olympia 

Bundesfinale 2018  -  Leichtathletik 

Wettkampf II (Jahrgang 2001 – 2004) - Jungen 

Wettkampfergebnisse vom 25.09.2018 

 

 
 

 

 

 

______________________________________________________________________________ 

 

Mannschaft:  MV     540                        Jungen II    JtfO 

Sportgymnasium Neubrandenburg  

25.09.2018 

 

Disziplin       St-Nr. Name,Vorname              JG   Wind   Leistg.   Punkte 

______________________________________________________________________________ 

 

100 m             471  Schulz, Marius           2002  -0,5    11,76   615      

                  469  Haker, Tim               2002  -1,2    12,12   578 1193 

 

800 m             476  Fritz, Paul              2003        2:04,78   634      

                  470  Grapenthin, Emil         2003        2:05,53   628 1262 

                  473  Marquardt, Erik          2001        2:22,27  (512)     

 

Weitsprung        471  Schulz, Marius           2002  -0,3     6,42   631      

                  472  Gehrke, Ole Hendrik      2002  +0,1     6,02   595 1226 

 

Hochsprung        472  Gehrke, Ole Hendrik      2002           1,72   588      

                  471  Schulz, Marius           2002           1,64   549 1137 

 

Kugelstoss (5 kg) 473  Marquardt, Erik          2001          15,71   686      

                  475  Wagenknecht, Justin      2002          14,74   652 1338 

                  474  Stoessel, Claudio        2002         o.g.V.            

 

Speerwurf (700 g) 469  Haker, Tim               2002          52,60   656      

                  473  Marquardt, Erik          2001          36,89   544 1200 

                  475  Wagenknecht, Justin      2002          36,75  (542)     

 

4 x 100 m  St. 1  469  Haker, Tim               2002          46,67  1251 1251 

                  472  Gehrke, Ole Hendrik      2002                          

                  474  Stoessel, Claudio        2002                          

                  476  Fritz, Paul              2003                          

 

 

                                                              Gesamt:    8.607 



 

 
 

Jugend trainiert für Olympia 

Bundesfinale 2018  -  Leichtathletik 

Wettkampf II (Jahrgang 2001 – 2004) - Jungen 

Wettkampfergebnisse vom 25.09.2018 

 

 
 

 

 

 

______________________________________________________________________________ 

 

Mannschaft:  BB     536                        Jungen II    JtfO 

Vicco-v-Bülow-Gym Stahnsdorf   

25.09.2018 

 

Disziplin       St-Nr. Name,Vorname              JG   Wind   Leistg.   Punkte 

______________________________________________________________________________ 

 

100 m             425  Weidehoff, Tim           2003  -0,5    11,43   652      

                  426  Zachäus, Laurenz         2001  -0,3    12,23   567 1219 

                  423  Krüsemann, Felix         2001  -0,3    13,35  (465)     

 

800 m             423  Krüsemann, Felix         2001        2:08,25   607      

                  427  Schröter, Kilian         2002        2:14,52   562 1169 

                  425  Weidehoff, Tim           2003        2:30,90  (462)     

 

Weitsprung        426  Zachäus, Laurenz         2001  +0,8     6,39   629      

                  422  Krahn, Lukas             2001  +0,6     5,84   578 1207 

                  427  Schröter, Kilian         2002  -1,1     5,26  (522)     

 

Hochsprung        421  Friese, Maxim            2001           1,80   625      

                  428  Zimmermann, Florian      2001           1,72   588 1213 

                  422  Krahn, Lukas             2001           1,60  (529)     

 

Kugelstoss (5 kg) 428  Zimmermann, Florian      2001          13,03   590      

                  421  Friese, Maxim            2001          12,89   585 1175 

                  424  Waurick, Nikolas         2001           9,90  (465)     

 

Speerwurf (700 g) 428  Zimmermann, Florian      2001          51,68   650      

                  421  Friese, Maxim            2001          45,98   611 1261 

                  424  Waurick, Nikolas         2001          40,68  (573)     

 

4 x 100 m  St. 1  427  Schröter, Kilian         2002          45,77  1301 1301 

                  426  Zachäus, Laurenz         2001                          

                  422  Krahn, Lukas             2001                          

                  425  Weidehoff, Tim           2003                          

 

 

                                                              Gesamt:    8.545 



 

 
 

Jugend trainiert für Olympia 

Bundesfinale 2018  -  Leichtathletik 

Wettkampf II (Jahrgang 2001 – 2004) - Jungen 

Wettkampfergebnisse vom 25.09.2018 

 

 
 

 

 

 

______________________________________________________________________________ 

 

Mannschaft:  NW     542                        Jungen II    JtfO 

Landrat-Lucas-Gym Leverkusen   

25.09.2018 

 

Disziplin       St-Nr. Name,Vorname              JG   Wind   Leistg.   Punkte 

______________________________________________________________________________ 

 

100 m             497  Könemund, Thorben        2001  -0,7    11,46   648      

                  494  Deutsch, Maximilian      2001  -0,7    11,60   633 1281 

                  496  Kobor, Paulin            2001  -0,3    12,24  (566)     

 

800 m             495  Khulusi, Dani            2002        2:06,21   623      

                  500  Schulte, Dennis          2001        2:13,66   568 1191 

                  493  Artar, Furkan            2001        2:17,13  (544)     

 

Weitsprung        498  Lohmar, Paul             2001  +0,7     6,36   626      

                  494  Deutsch, Maximilian      2001  -0,1     5,98   591 1217 

                  496  Kobor, Paulin            2001  -0,8     5,47  (542)     

 

Hochsprung        498  Lohmar, Paul             2001           1,72   588      

                  497  Könemund, Thorben        2001           1,60   529 1117 

                  502  Torbohm, Finn            2002           1,52  (489)     

 

Kugelstoss (5 kg) 499  Munkel, Felix            2001          13,04   590      

                  502  Torbohm, Finn            2002          11,60   535 1125 

                  501  Störeken, Alexander      2002          10,28  (481)     

 

Speerwurf (700 g) 495  Khulusi, Dani            2002          36,89   544      

                  499  Munkel, Felix            2001          36,83   543 1087 

                  502  Torbohm, Finn            2002          30,04  (487)     

 

4 x 100 m  St. 1  496  Kobor, Paulin            2001          44,48  1376 1376 

                  497  Könemund, Thorben        2001                          

                  498  Lohmar, Paul             2001                          

                  494  Deutsch, Maximilian      2001                          

           St. 2  499  Munkel, Felix            2001          47,77 (1193)     

                  495  Khulusi, Dani            2002                          

                  493  Artar, Furkan            2001                          

                  500  Schulte, Dennis          2001                          

 

                                                              Gesamt:    8.394 



 

 
 

Jugend trainiert für Olympia 

Bundesfinale 2018  -  Leichtathletik 

Wettkampf II (Jahrgang 2001 – 2004) - Jungen 

Wettkampfergebnisse vom 25.09.2018 

 

 
 

 

 

 

______________________________________________________________________________ 

 

Mannschaft:  RP     543                        Jungen II    JtfO 

Gymnasium Edenkoben            

25.09.2018 

 

Disziplin       St-Nr. Name,Vorname              JG   Wind   Leistg.   Punkte 

______________________________________________________________________________ 

 

100 m             506  Mäuslein, Dennis         2001  -0,7    11,34   662      

                  510  Vorwerg, Fabian          2001  -0,3    12,75   518 1180 

                  509  Apenayan, Vasan          2002          disq.            

 

800 m             510  Vorwerg, Fabian          2001        2:11,13   586      

                  505  Geiwiz, Julian           2001        2:12,35   577 1163 

                  516  Sobieski, Wiktor         2002        2:25,32  (493)     

 

Weitsprung        509  Apenayan, Vasan          2002  +0,5     6,24   615      

                  511  Jung, Fynn               2002  +0,3     5,46   541 1156 

                  505  Geiwiz, Julian           2001  -0,4     5,46  (541)     

 

Hochsprung        514  Hopfer, Max              2001           1,68   568      

                  505  Geiwiz, Julian           2001           1,68   568 1136 

                  507  Moser, Fabian            2001           1,60  (529)     

 

Kugelstoss (5 kg) 511  Jung, Fynn               2002          13,30   600      

                  508  Wegmann, Jan             2003          12,30   562 1162 

                  515  Hans, Daniel             2001           9,84  (462)     

 

Speerwurf (700 g) 508  Wegmann, Jan             2003          40,80   573      

                  507  Moser, Fabian            2001          38,65   557 1130 

                  513  Lang, Jonathan           2001          36,88  (544)     

 

4 x 100 m  St. 1  508  Wegmann, Jan             2003          45,92  1292 1292 

                  509  Apenayan, Vasan          2002                          

                  506  Mäuslein, Dennis         2001                          

                  511  Jung, Fynn               2002                          

           St. 2  510  Vorwerg, Fabian          2001         abgem.            

                  514  Hopfer, Max              2001                          

                  513  Lang, Jonathan           2001                          

                  516  Sobieski, Wiktor         2002                          

 

                                                              Gesamt:    8.219 



 

 
 

Jugend trainiert für Olympia 

Bundesfinale 2018  -  Leichtathletik 

Wettkampf II (Jahrgang 2001 – 2004) - Jungen 

Wettkampfergebnisse vom 25.09.2018 

 

 
 

 

 

 

______________________________________________________________________________ 

 

Mannschaft:  HH     538                        Jungen II    JtfO 

St.teilsch Fischb.-Falkenbg HH 

25.09.2018 

 

Disziplin       St-Nr. Name,Vorname              JG   Wind   Leistg.   Punkte 

______________________________________________________________________________ 

 

100 m             445  Schlage, Marcel          2002  +0,0    11,66   626      

                  450  Hausmann, Leon           2003  -0,3    12,10   580 1206 

                  456  Tamasauskas-Dimgba, Anam 2003  -0,3    12,84  (509)     

 

800 m             455  Ali Shaboo, Jalal        2001        2:15,41   556      

                  452  Strelow, Sverri          2002        2:15,62   554 1110 

                  453  Griebenow, Flynn         2003        2:21,17  (518)     

 

Weitsprung        445  Schlage, Marcel          2002  +2,1     6,23   614      

                  450  Hausmann, Leon           2003  -1,0     6,22   613 1227 

                  447  Neukamm, Jonathan        2002  +1,4     5,49  (544)     

 

Hochsprung        447  Neukamm, Jonathan        2002           1,80   625      

                  451  Dreher, Justin           2002           1,72   588 1213 

                  446  Barda, Tjarko            2002           1,64  (549)     

 

Kugelstoss (5 kg) 448  Brassait, Michel         2001          12,36   565      

                  454  Pape, Luca               2003           9,81   461 1026 

                  446  Barda, Tjarko            2002           9,17  (433)     

 

Speerwurf (700 g) 449  Hausmann, Timo           2001          40,19   569      

                  454  Pape, Luca               2003          36,42   540 1109 

                  448  Brassait, Michel         2001          34,81  (527)     

 

4 x 100 m  St. 1  445  Schlage, Marcel          2002          46,04  1286 1286 

                  446  Barda, Tjarko            2002                          

                  450  Hausmann, Leon           2003                          

                  456  Tamasauskas-Dimgba, Anam 2003                          

           St. 2  447  Neukamm, Jonathan        2002          48,51 (1155)     

                  449  Hausmann, Timo           2001                          

                  454  Pape, Luca               2003                          

                  448  Brassait, Michel         2001                          

 

                                                              Gesamt:    8.177 



 

 
 

Jugend trainiert für Olympia 

Bundesfinale 2018  -  Leichtathletik 

Wettkampf II (Jahrgang 2001 – 2004) - Jungen 

Wettkampfergebnisse vom 25.09.2018 
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Mannschaft:  BW     533                        Jungen II    JtfO 

Ludwig-Frank-Gym Mannheim      

25.09.2018 

 

Disziplin       St-Nr. Name,Vorname              JG   Wind   Leistg.   Punkte 

______________________________________________________________________________ 

 

100 m             388  Sammet, Nicklas          2001  +0,0    11,85   606      

                  387  Fischer, Anton           2001  -0,3    12,12   578 1184 

                  394  Huwer, Henrik            2001  -1,2    12,70  (522)     

 

800 m             392  Himmler, Moritz          2002        2:11,07   586      

                  389  Dzafic, Armin            2003        2:16,05   552 1138 

                  390  Frey, Moritz             2001          aufg.            

 

Weitsprung        388  Sammet, Nicklas          2001  +0,9     6,53   641      

                  387  Fischer, Anton           2001  +1,1     5,99   592 1233 

                  394  Huwer, Henrik            2001  +0,0     5,12  (507)     

 

Hochsprung        393  Eberhardt, Jan           2001           1,76   607      

                  386  Disqué, Alexander        2002           1,72   588 1195 

                  391  Heidsieck, Paul          2001           1,56  (509)     

 

Kugelstoss (5 kg) 396  Zeilfelder, Finn         2001          10,93   508      

                  391  Heidsieck, Paul          2001          10,61   495 1003 

                  385  Blösch, Nicklas          2002           9,81  (461)     

 

Speerwurf (700 g) 386  Disqué, Alexander        2002          40,81   573      

                  393  Eberhardt, Jan           2001          40,56   572 1145 

                  385  Blösch, Nicklas          2002         abgem.            

 

4 x 100 m  St. 1  387  Fischer, Anton           2001          47,65  1199 1199 

                  388  Sammet, Nicklas          2001                          

                  391  Heidsieck, Paul          2001                          

                  396  Zeilfelder, Finn         2001                          

           St. 2  389  Dzafic, Armin            2003          51,10 (1031)     

                  394  Huwer, Henrik            2001                          

                  385  Blösch, Nicklas          2002                          

                  392  Himmler, Moritz          2002                          

 

                                                              Gesamt:    8.097 



 

 
 

Jugend trainiert für Olympia 

Bundesfinale 2018  -  Leichtathletik 

Wettkampf II (Jahrgang 2001 – 2004) - Jungen 

Wettkampfergebnisse vom 25.09.2018 
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Mannschaft:  SL     544                        Jungen II    JtfO 

Gym am Rotenbühl Saarbrücken   

25.09.2018 

 

Disziplin       St-Nr. Name,Vorname              JG   Wind   Leistg.   Punkte 

______________________________________________________________________________ 

 

100 m             524  Tank, Max                2002  -0,7    11,51   643      

                  521  Kunzler, Maurice         2001  -0,3    12,37   553 1196 

                  522  Schimke, Ferdinand       2002  -0,3    12,57  (534)     

 

800 m             520  Mengele, Fynn            2001        2:07,01   617      

                  525  Thösen, Noah             2001        2:08,24   607 1224 

                  526  Zeka, Besnik             2002        2:21,96  (514)     

 

Weitsprung        524  Tank, Max                2002  -0,2     6,20   611      

                  521  Kunzler, Maurice         2001  -0,6     5,95   588 1199 

                  518  Johann, Lars             2001  +0,2     5,00  (495)     

 

Hochsprung        525  Thösen, Noah             2001           1,60   529      

                  519  Mattina, Fabrizio        2002           1,60   529 1058 

                  522  Schimke, Ferdinand       2002           1,52  (489)     

 

Kugelstoss (5 kg) 523  Schug, Marvin            2001          11,30   523      

                  519  Mattina, Fabrizio        2002          10,99   510 1033 

                  517  Altpeter, Samir          2002          10,85  (505)     

 

Speerwurf (700 g) 518  Johann, Lars             2001          38,75   558      

                  519  Mattina, Fabrizio        2002          38,54   556 1114 

                  517  Altpeter, Samir          2002          30,84  (494)     

 

4 x 100 m  St. 1  521  Kunzler, Maurice         2001          46,88  1240 1240 

                  524  Tank, Max                2002                          

                  528  Lohmann, Felix           2001                          

                  522  Schimke, Ferdinand       2002                          

           St. 2  518  Johann, Lars             2001          disq.            

                  527  Becker, Fabian           2002                          

                  526  Zeka, Besnik             2002                          

                  517  Altpeter, Samir          2002                          

 

                                                              Gesamt:    8.064 



 

 
 

Jugend trainiert für Olympia 

Bundesfinale 2018  -  Leichtathletik 

Wettkampf II (Jahrgang 2001 – 2004) - Jungen 

Wettkampfergebnisse vom 25.09.2018 

 

 
 

 

 

 

______________________________________________________________________________ 

 

Mannschaft:  BY     534                        Jungen II    JtfO 

Hanns-Seidel-Gymnasium Hösbach 

25.09.2018 

 

Disziplin       St-Nr. Name,Vorname              JG   Wind   Leistg.   Punkte 

______________________________________________________________________________ 

 

100 m             397  Zang, Jakob              2001  +0,0    11,67   625      

                  398  Lippert, Luis            2001  -0,3    12,24   566 1191 

                  404  Meder, Jakob             2001  -1,2    12,63  (529)     

 

800 m             401  Schmitt, Silas           2001        2:06,74   619      

                  406  Wüst, Johannes           2002        2:09,18   600 1219 

                  402  Lentzow, Niklas          2001        2:09,76  (596)     

 

Weitsprung        405  Büdel, David             2002  +0,9     5,88   582      

                  399  Günther, Benedikt        2001  +0,3     5,89   582 1164 

                  400  Lindauer, Jannik         2001  +0,0     5,41  (536)     

 

Hochsprung        405  Büdel, David             2002           1,64   549      

                  398  Lippert, Luis            2001           1,64   549 1098 

                  399  Günther, Benedikt        2001           1,60  (529)     

 

Kugelstoss (5 kg) 408  Albert, Marc             2002          10,74   500      

                  407  Feldmann, Joris          2002          10,27   480  980 

                  403  Sauer, Lukas             2001           9,77  (459)     

 

Speerwurf (700 g) 403  Sauer, Lukas             2001          46,02   611      

                  407  Feldmann, Joris          2002          33,59   517 1128 

                  408  Albert, Marc             2002          33,28  (515)     

 

4 x 100 m  St. 1  403  Sauer, Lukas             2001          46,33  1270 1270 

                  397  Zang, Jakob              2001                          

                  398  Lippert, Luis            2001                          

                  404  Meder, Jakob             2001                          

           St. 2  405  Büdel, David             2002          47,98 (1182)     

                  408  Albert, Marc             2002                          

                  400  Lindauer, Jannik         2001                          

                  406  Wüst, Johannes           2002                          

 

                                                              Gesamt:    8.050 



 

 
 

Jugend trainiert für Olympia 

Bundesfinale 2018  -  Leichtathletik 

Wettkampf II (Jahrgang 2001 – 2004) - Jungen 

Wettkampfergebnisse vom 25.09.2018 

 

 
 

 

 

 

______________________________________________________________________________ 

 

Mannschaft:  HE     539                        Jungen II    JtfO 

Goethe-Gymnasium Kassel        

25.09.2018 

 

Disziplin       St-Nr. Name,Vorname              JG   Wind   Leistg.   Punkte 

______________________________________________________________________________ 

 

100 m             461  Niemeier, Tim            2001  -0,3    11,96   594      

                  466  Schumacher, Philip       2002  -0,3    12,36   554 1148 

                  458  Jochum, Simon            2003  -1,2    12,42  (548)     

 

800 m             466  Schumacher, Philip       2002        2:25,04   495      

                  463  Pflüger, Jonathan        2001        2:28,27   476  971 

 

Weitsprung        461  Niemeier, Tim            2001  -0,4     6,48   637      

                  465  Rinder, Noah             2002  -0,5     6,00   593 1230 

                  458  Jochum, Simon            2003  +0,8     5,98  (591)     

 

Hochsprung        461  Niemeier, Tim            2001           1,80   625      

                  465  Rinder, Noah             2002           1,72   588 1213 

 

Kugelstoss (5 kg) 463  Pflüger, Jonathan        2001          14,51   644      

                  459  Korboukov, Ivan          2001          12,46   568 1212 

                  457  Batke, Marc              2003          10,24  (479)     

 

Speerwurf (700 g) 463  Pflüger, Jonathan        2001          54,69   669      

                  459  Korboukov, Ivan          2001          35,91   536 1205 

                  457  Batke, Marc              2003          35,28  (531)     

 

4 x 100 m  St. 1  466  Schumacher, Philip       2002          50,36  1065 1065 

                  465  Rinder, Noah             2002                          

                  458  Jochum, Simon            2003                          

                  464  Rahmini, Mikael          2003                          

           St. 2  460  Kirste, Max              2003          53,71  (919)     

                  457  Batke, Marc              2003                          

                  459  Korboukov, Ivan          2001                          

                  462  Paul, Nepomuk            2003                          

 

                                                              Gesamt:    8.044 



 

 
 

Jugend trainiert für Olympia 

Bundesfinale 2018  -  Leichtathletik 

Wettkampf II (Jahrgang 2001 – 2004) - Jungen 

Wettkampfergebnisse vom 25.09.2018 

 

 
 

 

 

 

______________________________________________________________________________ 

 

Mannschaft:  NI     541                        Jungen II    JtfO 

Lise-Meitner-Schule Stuhr      

25.09.2018 

 

Disziplin       St-Nr. Name,Vorname              JG   Wind   Leistg.   Punkte 

______________________________________________________________________________ 

 

100 m             481  Kremming, Elvio          2002  -0,5    11,60   633      

                  489  Werhan, Jesko            2002  -0,3    12,33   557 1190 

                  485  Nüssle, Marius           2003  -1,2    12,85  (509)     

 

800 m             486  Johnßen, Bent            2003        2:14,74   560      

                  487  Klinke, Fynn             2003        2:16,17   551 1111 

                  488  Maas, Samuel             2002        2:21,39  (517)     

 

Weitsprung        481  Kremming, Elvio          2002  +0,1     6,05   597      

                  485  Nüssle, Marius           2003  -0,3     5,43   538 1135 

                  486  Johnßen, Bent            2003  -1,1     5,33  (528)     

 

Hochsprung        482  Pixberg, Lasse           2002           1,72   588      

                  487  Klinke, Fynn             2003           1,60   529 1117 

                  484  Ehlich, Robin            2002           1,48  (469)     

 

Kugelstoss (5 kg) 482  Pixberg, Lasse           2002          14,48   643      

                  483  Blume, Tom               2002          11,15   517 1160 

 

Speerwurf (700 g) 482  Pixberg, Lasse           2002          39,19   561      

                  484  Ehlich, Robin            2002          33,45   516 1077 

                  483  Blume, Tom               2002          33,08  (513)     

 

4 x 100 m  St. 1  489  Werhan, Jesko            2002          46,69  1250 1250 

                  484  Ehlich, Robin            2002                          

                  485  Nüssle, Marius           2003                          

                  481  Kremming, Elvio          2002                          

           St. 2  486  Johnßen, Bent            2003          51,27 (1023)     

                  488  Maas, Samuel             2002                          

                  487  Klinke, Fynn             2003                          

                  483  Blume, Tom               2002                          

 

                                                              Gesamt:    8.040 



 

 
 

Jugend trainiert für Olympia 

Bundesfinale 2018  -  Leichtathletik 

Wettkampf II (Jahrgang 2001 – 2004) - Jungen 

Wettkampfergebnisse vom 25.09.2018 

 

 
 

 

 

 

______________________________________________________________________________ 

 

Mannschaft:  SH     547                        Jungen II    JtfO 

Städt Gymnasium Bad Segeberg   

25.09.2018 

 

Disziplin       St-Nr. Name,Vorname              JG   Wind   Leistg.   Punkte 

______________________________________________________________________________ 

 

100 m             553  Becker, Tim              2002  +0,0    11,82   609      

                  560  Thies-Studt, Jeric       2002  +0,0    12,02   588 1197 

                  561  Dittrich, Paul           2003  -1,2    13,06  (490)     

 

800 m             554  Domke, Finn              2001        2:15,43   556      

                  559  Kriewall, Adrian         2003        2:25,75   491 1047 

                  557  Brünning, Tim            2002        2:33,41  (448)     

 

Weitsprung        553  Becker, Tim              2002  +0,0     5,80   574      

                  560  Thies-Studt, Jeric       2002  +0,5     5,61   556 1130 

                  556  Schlabinger, Nick        2002         abgem.            

 

Hochsprung        561  Dittrich, Paul           2003           1,60   529  529 

                  556  Schlabinger, Nick        2002         abgem.            

 

Kugelstoss (5 kg) 558  Seydel, Ruven            2001          10,81   503      

                  555  Starke, Max              2001          10,08   472  975 

 

Speerwurf (700 g) 557  Brünning, Tim            2002          40,01   567      

                  558  Seydel, Ruven            2001          37,00   544 1111 

 

4 x 100 m  St. 1  555  Starke, Max              2001          48,38  1161 1161 

                  560  Thies-Studt, Jeric       2002                          

                  561  Dittrich, Paul           2003                          

                  553  Becker, Tim              2002                          

 

 

                                                              Gesamt:    7.150 



 

 
 

Jugend trainiert für Olympia 

Bundesfinale 2018  -  Leichtathletik 

Wettkampf II (Jahrgang 2001 – 2004) - Jungen 

Wettkampfergebnisse vom 25.09.2018 

 

 
 

 

 

 

______________________________________________________________________________ 

 

Mannschaft:  HB     537                        Jungen II    JtfO 

Gym an der Hamburger Straße    

25.09.2018 

 

Disziplin       St-Nr. Name,Vorname              JG   Wind   Leistg.   Punkte 

______________________________________________________________________________ 

 

100 m             433  Brüning, Yasar           2002  -0,3    12,21   569      

                  442  Fabian, Julian           2003  -1,2    13,41   460 1029 

                  438  Ostertag, Ole            2004  -0,3    13,96  (417)     

 

800 m             437  Sommer, Tammo            2002        2:26,76   485      

                  443  Boujbar, Ayman           2001        2:30,73   463  948 

                  434  Hencke, Jan              2002         abgem.            

 

Weitsprung        434  Hencke, Jan              2002  +0,5     4,87   482      

                  440  Weweck, Diego            2001  +0,2     4,56   449  931 

                  444  Hankel, Jakob            2001  +1,1     3,48  (326)     

 

Hochsprung        433  Brüning, Yasar           2002           1,68   568      

                  436  Kopie, Elija             2002           1,60   529 1097 

                  438  Ostertag, Ole            2004         o.g.V.            

 

Kugelstoss (5 kg) 439  Aksakal, Caner           2001          10,57   493      

                  436  Kopie, Elija             2002          10,18   477  970 

                  440  Weweck, Diego            2001           8,52  (403)     

 

Speerwurf (700 g) 435  Gutsch, Sebastian        2002          28,04   470      

                  439  Aksakal, Caner           2001          24,08   433  903 

                  441  Winkler, Maximilian      2002          22,54  (418)     

 

4 x 100 m  St. 1  433  Brüning, Yasar           2002          50,89  1041 1041 

                  437  Sommer, Tammo            2002                          

                  438  Ostertag, Ole            2004                          

                  442  Fabian, Julian           2003                          

           St. 2  443  Boujbar, Ayman           2001          54,13  (901)     

                  434  Hencke, Jan              2002                          

                  444  Hankel, Jakob            2001                          

                  441  Winkler, Maximilian      2002                          

 

                                                              Gesamt:    6.919 

 


